
11..  KKVVĚĚTTEENN  22000044

TToonnyy  BBllaaiirr  vv  ddeebbaattěě  kk  rreeffeerreenndduu  oo  eeuurrooúú--
ssttaavvěě  pprroohhlláássiill::  „My nevěříme v Evropu,
my věříme v Británii“ aa  ppoottéé  pprroo  jjiissttoottuu  aa
pprroottii  nneeddoorroozzuumměěnníí  ddooddaall::  

a poté pro jistotu a

„Když bude
Británie silná, bude silná i Evropa.“ BBrriittáá--
nniiee    nneenníí  AAnnttiieevvrrooppaann..  JJee  ssii  bbeezzppoocchhyybbyy
vveellmmii  ddoobbřřee  vvěěddoommaa,,  žžee  nneellzzee  ssttáátt  mmiimmoo
eevvrrooppsskkýý  pprroossttoorr  aa  cchhááppee  ii  ddííkkyy  vváálleeččnnýýmm
zzkkuuššeennoosstteemm  ppoottřřeebbuu  kkoonnttiinneennttáállnníí  vvaazzbbyy..
PPřřeeccee  nnáámm  jjaakkoo  nnoovvéémmuu  ččlleennuu  tteenn  vvýýrrookk
ppřřiinnááššíí  vveellmmii  vvýýzznnaammnnéé  ppoosseellssttvvíí..  NNeenníí  ttoo
oossttrroovvnníí  ppýýcchhaa  aa  hhrrddoosstt,,  ccoo  uuččíí  BBrriittyy  ooppaa--
ttrrnnoossttii  aa  ppééččii  ppřřeeddeevvššíímm  oo  ssvvéé  vvllaassttnníí
„„zzddrraavvíí““  aa  ssíílluu,,  kktteerréé  uužž  mmnnoohhookkrráátt  vv  nnoovvoo--
ddoobbýýcchh  dděějj iinnáácchh  vvyyvveeddllyy  zzbbyytteekk  EEvvrrooppyy  zzee
sslleeppýýcchh  uulliiččeekk  aa  nneeppllooddnnýýcchh  eexxppeerriimmeennttůů..
HHiissttoorriicckkáá  zzkkuuššeennoosstt  ss  ddeemmookkrraacciiíí  aa  ppaarr--
llaammeennttaarriissmmeemm  vv  kkoommbbiinnaaccii  ss  ttrraaddiiččnníímmii
hhooddnnoottaammii  aa  ooddvvaahhaa  vvyyzzkkoouuššeett  sskkuutteeččnnéé
eekkoonnoommiicckkéé  rreeffoorrmmyy  vv  pprraakkttiicckkéémm  žžiivvoottěě
vvyyttvváářříí  zz  BBrriittáánniiee  hhllaass  ss  aauuttoorriittoouu..  NNáárroodd--
nníí  hhrrddoosstt  ttuu  nneenníí  pprráázzddnnýý  aannii  llaacciinnýý  ppřřeedd--
vvoolleebbnníí  ppoojjeemm..  JJee  ttoo  ppřřeeddeevvššíímm  vvíírraa  vvee
vvyyttřřííbbeenníí  aa  pprroobboojjoovvaannéé  hhooddnnoottyy..

NNaaššee  ppoozziiccee,,  aa  ttoo  nnee  ppoouuzzee  nnaaššíí  vviinnoouu,,  jjee
ppooddssttaattnněě  jj iinnáá..  NNeejjeennžžee  vveelliikkoossttíí,,  zzee--
mměěppiissnněě  nneebboo  ssoouusseeddyy  jjee  nnáášš  oossttrroovv  ppřřee--
dduurrččeenn  kk  nneeuussttáálléémmuu  ppřřeelléévváánníí  ssfféérr  vvlliivvuu,,
aallee  ppaaddeessáátt  ppoovváálleeččnnýýcchh  lleett  ppoossttaavviilloo  nnaaššii
mmíírruu  hhrrddoossttii  aa  ppoocciittůů  vvee  vvllaassttnníícchh  sscchhoopp--
nnoossttii  sstteejjnněě  ttaakk  jjaakkoo  eekkoonnoommiicckkoouu  kkoonnkkuu--
rreenncceesscchhooppnnoouu  ssíílluu  nněěkkaamm  kk  nnuullee..  
NNaacciissttiicckkáá  ookkuuppaaccee  ssppoolluu  ss  „„kkoommuunniissttiicc--
kkýýmm““  zzáácchhvvaatteemm  ffyyzziicckkyy  zzlliikkvviiddoovvaallyy  cceelloouu
jjeeddnnuu  ttřříídduu  oobbyyvvaatteellssttvvaa  aa  ss  nníí  ii  ttěěžžccee
vvyyssttaavvěěnnýý  ppoojjeemm  aa  zzkkuuššeennoossttii  ssvvoobbooddnnééhhoo
ppooddnniikkáánníí,,  úússppěěcchhuu,,  eekkoonnoommiicckkééhhoo  ppoovvěě--
ddoommíí  ččii  vvááhhyy  vvzzdděělláánníí  jjaakkoo  zzvvyyššoovváánníí  vvllaasstt--
nníí  hhooddnnoottyy  nnaa  ttrrhhuu,,  nneebboo  ooddvvaahhuu  bbrráánniitt
vvllaasstt..  

Britá

pokračování
na str. 2

Nejdecké radniční listy slaví páté výročí
První vydání NRL vyšlo v květnu 1999. Od té doby jste do svých poštovních schránek
vždy na začátku měsíce dostali a možná jste si i přečetli již 60 čísel. Dnes pro připome-
nutí a tak trochu na oslavu přetiskujeme titulní stranu prvního vydání, které se již poma-
lu stává historickým dokumentem.

redakce



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Květen 2004

11..  KKVVĚĚTTEENN  22000044
pokračování ze strany 1

II  sseeddmmddeessááttáá  llééttaa  mmiinnuullééhhoo  ssttoolleettíí  ssvvěěddččíí  
oo  ttoomm,,  žžee  vvěěttššiinnoovvěě  jjee  vv  ČČeecchháácchh  ppřřiijjaatteellnněějjššíí
jjaakkkkoollii  ppřřeežžíítt,,  žžee  ssee  mmůůžžee  ččlloovvěěkk  vvyykkoouuppiitt
nneebboo  ssppííšš  pprrooddaatt,,  žžee  vvllaassttnněě  oo  nniicc  nneejjddee,,  žžee
nneemmůůžžee  bbýýtt  ppřřeeccee  ttaakk  zzllee,,  žžee  nneemmůůžžee  bbýýtt  hhůůřřee,,
žžee  jjssmmee  bbyyllii  ppřřeedd  RRaakkoouusskkeemm,,  NNěěmmeecckkeemm,,
RRuusskkeemm  ii  EEvvrrooppoouu  aa  žžee  bbuuddeemmee  ii  ppoo  nněěmm.. ŽŽee
zzaassee  ttaakk  nneevvaaddíí,,  žžee  ttyyhhllee  ootteevvřřeennéé  ddvveeřřee  rreellaattii--
vviizzaaccii  aa  ppoossmmíívváánníí  hhooddnnoott  vveeddoouu  kk  lleennoossttii,,  
kk  ddlluuhhůůmm,,  kkee  llhhoosstteejjnnoossttii,,  zzáávviissttii  aa  uuddaavvaaččssttvvíí,,
kk  pprrůůmměěrrnnoossttii,,  kk  nneessttuuddoovváánníí,,  kk  nneevvzzdděělláávváánníí,,
kk  nneepprrááccii  aa  kk  hhlleeddáánníí  nneejjssnnaazzššíícchh  cceesstt..  NNeemmůů--
žžeemmee  nnaaššii  ssoouuččaassnnoouu  vvlláádduu,,  aažž  nnaa  ppáárr  pprrůů--
hhlleeddnnýýcchh  lloobbbbiissttůů  aa  pprroossppěěcchháářřůů,,  oobbvviiňňoovvaatt  
zz  nneekkaallýýcchh  úúmmyyssllůů..  OOnnaa  jjeenn  rreepprreezzeennttuujjee  tteennttoo
ppoomměěrrnněě  zzaakkoořřeenněěnnýý  ččeesskkýý  ppoossttoojj..  PPrroottoo  mmáá
ttaakkoovvýý  úússppěěcchh,,  kkddyyžž  sslliibbuujjee  ooddhhooddllaanněě  zzáázzrraa--
kkyy,,  nneepprraaccuujjee  aa  nneecchhccee  nniicc  vvěědděětt,,  vveelleebbíí  nneeddoo--
vvzzdděěllaannoosstt,,  nneeččttee  vvaarroovvnnéé  hhllaassyy  aannii  zzáássaaddnníí
ddookkuummeennttyy  nneebboo  uuppřříímmnněě  vvěěřříí,,  žžee  ppeenníízzee  vvzznnii--
kkaajjíí  ppřřeerroozzdděělleenníímm,,  nnee  pprraaccíí,,  aa  ttoouužžíí,,  aabbyy kkaažžddýý
bbyyll  oobbssttaarráánn  ttaakk,,  žžee  bbuuddee  mmíítt  ddoossttaatteeččnnoouu  ppoodd--
ppoorruu  ((vv  nneezzaamměěssttnnaannoossttii)),,  ttřřeebbaass  zzaa  cceennuu  ttrroo--
cchhaa  ttéé  ((SS))ssvvoobbooddyy  aa  nneevvýýjjiimmeekk..  

NNáášš  nnáárroodd  nneenníí  oo  nniicc  hhoorrššíí  nneebboo  nneesscchhoopp--
nněějjššíí  nneežž  ttyy  ddrruuhhéé..  VVěěřříímm,,  žžee  nnaaooppaakk..  OO  řřaadděě
vvěěccíí  jjee  rroozzhhooddnnuuttoo..  OO  řřaadduu  ddaallššíícchh  oottáázzeekk  ssee
bbuuddee  vvéésstt  kkvvaalliiffiikkoovvaannýý  bboojj..  OOttáázzkkoouu  jjee,,  jjaakkéé
bbuuddee  nnaaššee  ččeesskkéé  vvýýcchhooddiisskkoo..  BBuuddeemmee  ssnnaaddnnoouu
oobběěttíí,,  bbuuddeemmee  kkee  kkoouuppeenníí  zzaa  ssppoottřřeebbuu  
aa  ddoovvoolleennoouu  nnaa  úúvvěěrr  ččii  bbuuddeemmee  lleevvnnoouu  pprraaccoovv--
nníí  ssiilloouu??  RRoozzuutteeččoouu  ssee  sscchhooppnněějjššíí  ddoo  ssvvěěttaa  
aa  zzůůssttaannoouu  ttaamm??  JJaakkáá  jjee  nnaaššee  cceennaa??  JJee  ppoottřřee--
bbaa  ppttáátt  ssee  aa  ppoossttaavviitt  ssee  nnaa  nněějjaakkoouu  ssttrraannuu  aa
mmíítt  nněějjaakkýý  nnáázzoorr..  PPrráávvěě  ddnneess..
PP..SS..  KKddyyžž  ssee  ppřřii  bbeesseeddáácchh  oo  „„EEvvrrooppěě““  ppttáámm
ssttuuddeennttůů,,  aa  ppřřiizznnáámm  ssee,,  žžee  zz  nniicchh  mmáámm  vveellkkoouu
rraaddoosstt  aa  nnaadděějjii,,  nnaa  ccoo  jjssoouu  jjaakkoo  ČČeeššii  hhrrddíí,,
ooddppoovvíí  jjeeddnníímm  ddeecchheemm  ––  hhookkeejj  ––  NNaaggaannoo..
SSnnaadd  ssii  vvššiicchhnnii  uuvvěěddoommuujjíí,,  žžee  ttřřii  ččttvvrrttiinnyy  vvííttěězz--
nnééhhoo  ttýýmmuu  ppřřiiššlloo  zz  NNHHLL,,  aa  ttřřeebbaa  ii  ttoo,,  žžee  
ii  DDoommiinniikk  HHaaššeekk  ssttrráávviill  sskkoorroo  ttřřii  ppřřeeddlloouuhhéé
rrookkyy  nnaa  ffaarrmměě,,  nneežž  ddoocceellaa  ssáámm  aa  ttěěžžccee  vvyyddoo--
bbyyll  ssvvoouu  ssttáávvaajj ííccíí  ppoozziiccii..  MMyyssllíímm,,  žžee  nneenníí  jj iinnáá
cceessttaa..  KKééžž  bbyy  ttoo  ttrrvvaalloo  jjeenn  ttyy  ttřřii  rrookkyy..

I sedmdesátá léta minulého století svědčí 

Mgr. Luděk Sequens, 
starosta města

Děj první: Nejžhavější a nejviditelnější akcí
se stala výstavba provizorního parkoviště na
ploše před kostelem sv. Martina na náměstí
Karla IV. Vznikne zde 32 parkovacích stání
plus dvě vyhrazená stání pro tělesně postiže-
né. Nebude to příklad typického parkoviště.
Vzhledem k tomu, že je provizorní, bude
vybudováno z plastových zatravňovacích
tvárnic a povrch bude tvořit trávník. Parko-
viště je povoleno Magistrátem Karlovy
Vary – památkovou péčí – do desátého
měsíce roku 2006 a další jejich podmínkou
je osazení živého zeleného plotu ze tří
stran. Parkoviště nebude k dispozici ihned,
tráva musí zakořenit a vyrůst. 

Děj druhý: Vzniká parkoviště na ulici Poš-
tovní pod domem s pečovatelskou službou.
Zde vznikne 30 parkovacích stání plus jed-
no stání vyhrazené pro tělesně postižené.
Součástí této akce je i rozšíření veřejného
osvětlení, aby plocha byla osvětlena. Par-
koviště bude z betonové dlažby a v průběhu
léta se zrekonstruuje i chodník od drogerie
ke křižovatce s ulicí Dvořákovou.

Děj třetí: Pro změnu zase parkoviště, tento-
krát na ulici Karlovarské, „Za klokanem“.
Pro autíčka bude 13 nových stání plus jed-
no stání vyhrazené pro tělesně postižené.
Parkoviště bude z betonové dlažby.

Děj čtvrtý: Dopravní značení. Začala první
etapa obnovy a změn dopravních značek ve

městě. Část značek byla vyměněna a druhá
část řešila dopravní problémy či požadavky,
které byly vzneseny z řad obyvatelstva 
a Městské policie. Druhá etapa proběhne 
v průběhu roku a kromě jiného v ní vznikne
obytná zóna z celé ulice Švermovy a všech
ulic nad ní (Pod šibeníkem, Mládežnická,
Na kopečku…). Do konce dubna slíbil ve-
doucí OTP osadit gumové zpomalovací
prahy do všech obytných zón – vy, kteří čte-
te, víte, zda se tak stalo, či nikoliv. 

Děj pátý: Ploty – opět začíná být velmi
módní stavění plotů, a tak plotíme i my, pro
tentokrát dětské hřiště na sídlišti 9. května
(už by bylo dobré jej také přejmenovat, na-
vrhuji sídliště 25. června – to jsem se naro-
dila) a na sídlišti Rolavská. 

Děj šestý: Nátěr střechy na části Kulturní-
ho domu je další etapou v obnově a celkové
rekonstrukci objektu. 

Děj sedmý: Výměna kotlů ve školní jídelně
ZŠ, náměstí Karla IV.

Děj osmý: Rekonstrukce střechy domu čp.
441 na ulici Br. Čapků (rodný dům J. Ráže).

Snažili jsme se co nejvíce akcí stihnout 
a připravit v měsíci dubnu s tím, abychom
ušetřili alespoň pár „kaček“ městské po-
kladně před změnou sazeb DPH (Pán Bůh
mi to oplatí, Špidla mě zatratí).

My už samozřejmě máme plně rozjetý
program na další měsíce a z nejbližších věcí
připravujeme zejména dětské hřiště na síd-
lišti Okružní, jež bude na základě ohlasů 
a vyjádření místních obyvatel umístěno 
v centru sídliště. Projektuje se nová fasáda
objektu kina a připravuje se projekt „euro-
školky Husova“, ale o tom zas jindy.

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá

Monika Drobilová

,
vedoucí Odd. EF, rozvoje města a dotací

Co se to děje?
Schválil se rozpočet, slezl sníh a objevila se špína a nepořádek. Ano, začalo jaro. Do pozvol-
ného bytí města vtrhli dělníci, nákladní auta a bagry. Probudili jsme se ze zimního spánku 
a ptáme se: „Co se to děje?“ 

Armáda úředníků?
V MF DNES ze dne 5. dubna tohoto roku mě velmi zaujala tabulka, v níž je uveden

počet úředníků v kontextu s počtem obyvatel. U jednotlivých měst v kraji byl uveden počet
úředníků na radnicích podle zák.č.312/02 Sb., o úřednících územních samosprávných
celků  a počet obyvatel ve správním území. U všech… kromě Nejdku. Zde bylo použito
údajů o počtu zaměstnanců a počtu obyvatel města. V překladu to znamená, že čtenář
dostal informaci, že například v Chodově připadá na 19.000 obyvatel celkem 56 úředníků,
zatímco v  „administrativou přebujelém“ Nejdku na 8.528 obyvatel úředníků 84. Pokud
ovšem budeme srovnávat alespoň trochu srovnatelné, zjistíme, že na správní území Nejdek
o zhruba 10.000 obyvatelích připadá úředníků 29. A to je už trochu něco jiného! Pro úplné
vysvětlení uvádím, že zbytek do uváděných 84 zaměstnanců jsou neúřednické funkce jako
dělníci, knihovnice, městská policie a podobně.  PPaavveell  HHaauueerr

Pavel Hauer

, Tajemník MěÚ



Květen 2004 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Jistě jste zaznamenali, že se dokončuje
Akční rozvojový plán města. Už dnes lze na-
značit směry a strategie rozvoje města v ně-
kolika příštích letech. Díky podrobné a kva-
litní nové územně plánovací dokumentaci
můžeme reálně zvažovat možné investice,
které budou účelné a života schopné. Poté,
co je stabilizován pracovní trh, naznačena
koncepce dopravního řešení a po schválení
územního plánu města dojde k uvolnění vel-
kého množství rozvojových ploch na bydle-
ní pro místní i perspektivní zaměstnance
firem, poté, co město s novými náměstími
získá konečně svou tvář, je potřeba obrátit
naše snažení na volný čas, možnosti spor-
tování, a to v i souvislostech s budoucností

našich škol a prevence kriminality mládeže.
Začínáme pracovat na dvou významných

projektech. V následujícím přehledu uvá-
dím pouze soupis úkolů a rozcestí, která
nás v obou případech čekají.

1. Sportovní areál Limnická
a) Úprava vlastnických vztahů 

(hokej a tenis)
b) Studie potenciálu, charakteru a využití 

sportovišť (fotbal, hokej, tenis, 
koupaliště, cykloareál, zimní sporty.

c) Způsob provozování sportovišť 
(správce)

d) Fáze a etapy realizace
e) Role a strategie ZŠ Karlovarská v rámci

areálu (sportovní škola a DDM)
f) Rozpočet a zajištění spolufinancování 

z třetí strany (EU a fondy ČR)

2. Sportovní centrum Rooseveltova
a) Výběr spoluinvestora – obchodní řetězec
b) Rozpočet a zajištění spolufinancování

z třetí strany (EU a fondy ČR)
c) Úprava vlastnických vztahů k objektu 

a přilehlým pozemkům a vybavení
d) Výběr provozovatele sportovní části –

smluvní vztahy a způsob odpisu investic
K tomuto projektu už lze nabídnout pár
objemových skic ze stavebního programu.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk 

, 
starosta města

Městské sportovní areály aneb Na řadě je sport



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Květen 2004

Svou velikostí měřenou podle počtu za-
městnanců jsme nejmenším oddělením.
Nikoliv však významem a rozsahem prací. 

Naše práce je rozdělena do dvou částí,
které však fungují na základě vzájemného
prolínání a vzájemné spolupráce. První
částí jsou investice, což pro vás, kteří pravi-
delně nebo alespoň občas čtete toto perio-
dikum, není pojem neznámý. O investicích
jste slyšeli v minulých letech mnohé, a to, co
bylo nejpodstatnější, nejenom jste o nich sly-
šeli, ale hlavně je viděli a mnozí z vás je
využívají. Po více jak pěti letech, kdy jsem
investice ve městě Nejdku spravovala a je-
jichž seznam je dlouhý, za nejpovedenější
uvedu dům s pečovatelskou službou ve Dvo-
řákově ulici, za nejkomplikovanějších pro-
vedení kanalizace, plynofikace a rekon-
strukce komunikací v ulicích Jungmanno-
vě, Komenského, Boženy Němcové, Krátké
a Zahradní, za nejkrásnější rekonstrukci fa-
sády na objektu muzea a za nejmilejší re-
konstrukci umýváren v MŠ v Nerudově uli-
ci, se o tuto pochodeň rozdělím a řeholi
předám naší nové referentce investic a roz-
voje města Andree Kadlecové. 

Já sama se pak budu věnovat druhé části
naší náplně, jíž je rozvoj města (Doufám, že
se u mě nepotvrdí známý Peterův princip,
kdy každý pracovník postupuje po služeb-
ním žebříčku tak dlouho, dokud se neoctne
na místě, které není schopen zastávat).
Často je tato činnost snižována a omezová-
na na pouhé získávání dotací a podpor, ale

ono to rozhodně není všechno. První snahy
o koncepční práci jste již mohli zazname-
nat v minulém čísle, kdy jste si přečetli
(jistě úplně všichni) o připravovaném RAPu
(Vy, co jste četli, víte. Vy co jste nečetli, holt
nevíte) a jeho významu. Rozvoj města je
spojen a bude spojen s vizemi a sny a jejich
přípravou a s dlouhou cestou za jejich dosa-
žením. Méně poeticky jsem tu pro to, abych
připravila to, co se vymyslí, sehnala na to
peníze a dohlédla na realizaci. Není to úkol
lehký, uvědomuji si to a cítím velkou odpo-
vědnost. Ale přesto je to „poslání“ velmi
krásné a děkuji za něj. 

Již dnes se připravují konkrétní akce, jež
svým rozsahem a významem pomůžou
zlepšit tvář našeho města.

1) Výstavba nového bytového domu 
na Chodovské ulici 

Podrobněji se o akci rozepíši až v době, kdy
projektová příprava bude v takové podobě,
že budu moci být konkrétnější. Dnes máme
již uzavřenou smlouvu o dílo s projektovou
kanceláří AVE architekt, a.s. z Plzně, která
by do konce roku měla celou akci vyprojek-
tovat a mělo by být vydáno stavební povo-
lení, což znamená, že budeme moci v příš-
tím roce zažádat o dotaci z Programu pod-
pory výstavby nájemných bytů určených
pro příjmově vymezené skupiny na Minis-
terstvu pro místní rozvoj ČR. Objekt bude
stát mezi odchytovou stanicí a objektem čp.
465 (holobyty). Není pravda, že budou

kvůli tomuto domu zrušeny zahrádky. Také
majitelé stávajících garáží nemusí mít
strach, že je budeme „likvidovat“. Jediné,
o co usilujeme, je výkup pozemků, které
byly prodány pro výstavbu dvoupatrových
garáží, jež tam dodnes nestojí.

2) Obchvat města
Na Státním fondu dopravní infrastruktury
ČR má město podáno žádost o podporu na
studii a projektovou přípravu pro první
etapu obchvatu města, což je od Pozorky 
k „Žábě“. Vypracovaná Studie bude dále
sloužit jako podklad pro další stupeň pro-
jektové dokumentace a zároveň je věcným
nástrojem pro jednání o dotačních pro-
středcích na výstavbu.

3) Sportovní areál Limnická
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vypsalo
Podporu na projektovou přípravu akcí,
které budou financovány z SROPu (což je
zjednodušeně řečeno dotační program EU
určený zejména na regionální rozvoj). V pří-
padě, že by městu byla poskytnuta dotace
na projektovou přípravu v tomto roce, bude
moci záhy žádat o finanční podporu na
vlastní realizaci. 

Namísto rozloučení Vám odcituji Whist-
lerův zákon: „I když nikdy nevíte, kdo má
pravdu, vždycky aspoň víte, kdo za věc zodpo-
vídá“.

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá

Monika Drobilová

,
vedoucí Odd. EF, rozvoje města a dotací

Oddělení Evropských fondů, rozvoje města a dotací
RRááddaa  bbyycchh  VVáámm  ddnneess  ppřřiibbllíížžiillaa  nnoovvěě  zzřříízzeennéé  oodddděělleenníí  eevvrrooppsskkýýcchh  ffoonnddůů,,  rroozzvvoojjee  mměěssttaa  aa  ddoottaaccíí  vvzznniikklléé  vv  oorrggaanniizzaaččnníí  ssttrruukkttuuřřee  MMěěssttsskkééhhoo  úúřřaadduu
vv  NNeejjddkkuu  nnaa  zzáákkllaadděě  rroozzhhooddnnuuttíí  RRaaddyy  mměěssttaa..

Ráda bych Vám dnes přiblížila nově zřízené oddělení evropských fondů, rozvoje města a dotací vzniklé v organizační struktuře Městského úřadu

Mnozí nejdečtí občané si jistě vzpomenou
na to, jak kdysi byla Rolava pod Nejdkem
špinavá, plná nečistot z městských splaško-
vých vod, vypouštěných přímo do řeky nebo
zbarvená nedostatečně vyčištěnými průmy-
slovými odpadními vodami z Vlnapu. Od
konce osmdesátých let minulého století na
tom byl lépe jen podnik Metalis, který si
vybudoval vlastní čistírnu odpadních vod
(ČOV). Není proto divu, že řeka Rolava byla
považována za mrtvý tok, bez života.

Snahu o řešení nepříznivé situace nelze
upřít ani představitelům města ani Vlnapu.
Od roku 1970 bylo zpracováno několik pro-
jektů na čištění odpadních vod, ale nikdy se
je nepodařilo zrealizovat, především z fi-
nančních důvodů. Teprve před koncem dru-
hého tisíciletí se situace změnila k lepšímu.
V roce 1995 se vedení podniku Vlnap, a.s.
dohodlo s nejdeckými radními na tom, že

Čistírna odpadních vod oslaví 5. výročí provozu



Květen 2004 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

ROZVOJOVÝ AKČNÍ PLÁN
Připravovaný Rozvojový akční plán (RAP) je připravován na základě principu part-

nerství. Tento princip vychází ze zásad, že zpracování RAPu není jen věcí úřadu nebo
politických orgánů, ale musí být dohodou všech občanů města o rozvoji Nejdku. 

Na základě toho bych Vás ráda pozvala na pracovní jednání konané u příležitosti při-
pravovaného RAPu.  Tento workshop by měl být setkáním a diskuzí nad připraveným
dokumentem před jeho konečným schválením orgány města. Vy jako občané města
budete mít tímto poslední možnost podílet se svými nápady a myšlenkami na tváři a ob-
sahu tohoto dokumentu. Program: Seznámení s výsledky dotazníkového šetření; Sez-
námení s připraveným konceptem RAPu; Diskuze
WORKSHOP se bude konat dne 31.5. 2004 od 15:30 v kinokavárně v Nejdku.

Zveme tímto veškeré občany mající co říci a zajímající se o rozvoj města.

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá

Monika Drobilová

, vedoucí odd. EF, rozvoje města a dotací

Drazí občané, už toho bylo dost!
K dnešnímu dni, tj. 23.4. 2004, jsem v dotazníkovém šetření k Rozvojovému akčnímu

plánu dostala něco kolem 150 vyplněných formulářů, což znamená, že se vyjádřilo skoro
2% obyvatel. Přehodnocuji tudíž svůj názor, že je dobré dát prostor veřejnosti, dát jim šanci
volby, dát jim moc rozhodovat. Jak ukazuje výsledek – trendem zůstává mlčet, neobtěžo-
vat se, nezajímat se o veřejné dění, tudíž namísto toho, abych poděkovala těm, kteří se
zapojili, děkuji těm, kteří se nezapojili! Ušetřili jste mi tolik práce! Jaké by to bylo hrozné
všechny ty výsledky naťukat do počítače! Při představě, že z celkového počtu 8500 obyva-
tel by alespoň 10% odpovědělo, mě trochu mrazí. Ale já vím, máte mě rádi a nechcete mě
přetěžovat! Ani členové zastupitelstva města nebyli o nic aktivnější – z 21 zastupitelů, mi
jich předalo vyplněný dotazník 1/3! Děkuji i za důvěru, kterou mi tímto svěřujete a budu
se řídit trendem – nebuď demokratem, staň se diktátorem. 

Přesto se ještě jednou pokusím zlomit vaší zarputilost. Takže v případě, že máte potře-
bu mě naštvat nebo nedej Bože se vyjádřit nebo snad i udělat něco pro tohle město, pro-
dlužuji termín pro odevzdání vyplněných dotazníků do 10. května 2004. Jinak už si opravdu
o tom bazénu rozhodnu sama. MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá

Monika Drobilová

, naštvaná vedoucí  odd. EF, 
rozvoje města a dotací a ještě naštvanější spoluobčanka

textilka na vlastní náklady provede rekon-
strukci zastaralé průmyslové ČOV a záro-
veň vybuduje biologický stupeň, který
umožní čistit veškeré splaškové vody z měs-
ta a dočišťovat průmyslové odpadní vody. 
V té době i nově vzniklý podnik Nejdecká
česárna vlny, a.s. řešil čištění svých velmi
špinavých odpadních vod z praní ovčí vlny. 

Rozsáhlá rekonstrukce ČOV ve Vlnapu
probíhala od počátku roku 1997 do dubna
1999. Zároveň s čistírnou se prováděla i re-
konstrukce kanalizace v areálu Vlnap, a.s.
Náklady na obě akce dosáhly částky 58
miliónů korun. Celou akci organizačně za-
jišťoval a financoval Vlnap a.s. Zkušební
provoz byl zahájen v květnu 1999, tedy prá-
vě před pěti lety. Město Nejdek postupně 
k ČOV připojuje stoky z jednotlivých částí
města a zároveň buduje nové kanalizační
sběrače. 

To, že z Nejdku již neodtékají Rolavou
špinavé splašky, je znát na čistotě vody 
v toku. Do řeky se konečně vrátil život a na
své si přijdou už i sportovní rybáři.

A na závěr ještě několik údajů, které by
vás mohly zajímat.

Čistírnou proteče za rok cca 600000 m3 od-
padních vod (tedy více než dvě plné pře-
hradní nádrže Lesík). 

Náklady na vyčištění 1m3 městských odpad-
ních vod v současné době přesahují 12 Kč,
čištění průmyslových odpadních vod z Vlna-
pu a části odpadních vod z NČV je mno-
honásobně dražší. Celkové náklady na čiš-
tění odpadních vod jsou vyšší než jedenáct
miliónů korun za rok.

Za jediný rok ČOV vyprodukuje téměř tisíc
tun čistírenského kalu a třináct tun shrabků
(plovoucích nečistot, oddělených z odpad-
ních vod před vstupem na ČOV). Tyto od-
pady jsou odváženy na skládku. 

Bezporuchový chod ČOV ve dvousměnném
provozu zajišťuje 6 pracovníků Vlnap, a.s.

Co dodat? Přejme si, aby ČOV bez po-
ruch sloužila i v dalších letech tak, aby Ro-
lava zůstala navždy řekou plnou života.

JJaann  SSýýkkoorraa

Jan Sýkora

, 
ekolog a vedoucí ČOV

Z důvodu pokračující rekonstrukce říčního koryta řeky Rolavy, bude od měsíce května
po dobu probíhajících stavebních prací dočasně uzavřeno parkoviště u polikliniky. Parko-
viště bude využito jako území potřebné pro stavební práce. Investorem celé akce je Povodí
Ohře, které za celou akci zodpovídá. Rekonstrukce bude probíhat do konce tohoto roku, a to
v části: ulice Nerudova až po
most na sídlišti Rolavská.
Z tohoto důvodu bude odlo-
žena realizace připraveného
rozšíření parkoviště na síd-
lišti Rolavská. Realizace par-
koviště proběhne po prove-
dených pracích na opravě
říčního koryta (předpoklad
– konec roku 2004, ma-
ximálně jaro 2005).

AAnnddrreeaa  KKaaddlleeccoovváá

Andrea Kadlecová

, referent
investic a rozvoje města

Uzavření parkoviště u polikliniky

Oznámení odběratelům vodného a stočného v roce 2002 
Podle ustanovení § 36 zákona č. 274/2001 Sb., provedlo Město Nejdek za rok 2002
porovnání fakturované ceny vodného a stočného s kalkulací dle  skutečných nákladů. 
V souladu s usnesením ZM č. V b) ze dne 09. března 2004 bude zjištěný přeplatek vod-
ného a nedoplatek stočného započten  a zbývající částka nedoplatku stočného nebude
uplatněna. Všem odběratelům vodného a stočného bude toto oznámení též doručeno 
s nejbližší fakturací. IInngg..  DD..  SStteeffaannoovviiččoovváá

Ing. D. Stefanovičová

, vedoucí ekonomického odboru



Duben  2004 6 Květen 2004

Osudové okamžiky 1. října 1938 a 15.
března 1939 přinesly naší vlasti těžké chví-
le. Naši tehdejší spojenci, v domnění, že
zachrání mír v Evropě, nás klidně obětova-
li tehdejšímu fašistickému Německu. Sami
se však zakrátko stali obětí svého jednání.
Mohli zabránit nastupující hrůze a postavit
se silou zbraní nejsilněji vyzbrojenému
státu na světě? Dnes se říká, že mohli, ale
nestalo se tak. Taková byla skutečnost. 
A tak 1.9. 1939 začal požár 2. světové války
přepadením Polska. Začalo šestileté utrpe-
ní národů Evropy, včetně našich národů,
které dosud dějiny nezaznamenaly. 

Pro naši vlast a pro naše občany nastaly
útrapy, nutnost boje za národní svobodu 
a za opětné získání samostatnosti. Naši lidé
umírali nejen v koncentračních táborech 
a na válečných bojištích mimo svou vlast,
ale i při osvobozování své otčiny a to spo-
lečně s vojáky našich spojenců. Naše vlast
ztratila v boji za svobodu 360.000 svých
synů a dcer. Dále pak při osvobozování Čes-
koslovenska padlo 140.000 vojáků Rudé ar-
mády, 33.000 Rumunů a 180 Američanů.
Tolik životů muselo být položeno, aby se
naše vlast stala zase svobodnou. Konečně
za cenu těchto obětí přišel 8. květen 1945 –
den osvobození – konec nejstrašnější války
co lidstvo pamatuje.

Ve vzpomínkách mnoha z nás jsou oka-
mžiky, kdy jsme vítali a děkovali našim
osvoboditelům, ať už z východní či západní
fronty. Pochopitelně tuto svobodu nám 

přivezli už jen ti živí, ti, jimž osud přál hrů-
zy bojů přežít, pro které žádná kulka neby-
la ulita.

Možná si to ani neuvědomujeme, ale po
desetiletí mezi námi žilo zde v Nejdku deset
spoluobčanů, kteří skutečně se zbraní v ruce
za naši svobodu bojovali na východní i na
západní frontě. Pouze jeden z nich ještě žije
– je to pan Ivan Kuruc. Těch dalších devět
již není mezi námi, ale věnujme jim při této
příležitosti aspoň vzpomínku. Jsou to pá-
nové: Čajkovič Alexandr, Ent Jaroslav, Ja-
nouš Jan, Ladomerský Juraj, Leňko Kon-
stantin, Šilha Josef, Beňa Petr a pan Kuruc,
Falátek Jan, Chládek Stanislav. Každý 
z nich je důstojně pochován podle rozhod-
nutí své rodiny.

Avšak v severovýchodním rohu našeho
hřbitova je pietní místo odpočinku dalších
45 obětí 2. světové války, jejichž rodiny jsou
daleko odsud. Jsou to rusové, Belgičan 
a Francouz, lidé, kteří v době války, násil-
nou zvůlí nepřátel, museli ze světa odejít. 
I oni zemřeli proto, abychom my mohli žít.
Poslední myšlenka mnoha bojovníků a vě-
zňů zněla: 
„Vy kteří přežijete – NEZAPOMEŇTE!“

Ano, to je to jediné, co jim za jejich život
můžeme věnovat – tichou vzpomínku.

Stane se tak 8. května 2004 v 10 hodin
dopoledne na hřbitově v Nejdku na tomto
pietním místě, kam vás také zveme.

mmaannžžeelléé  RRuuddoollsskkýýcchh,,  
pp..  BBaazzaallkkaa

manželé Rudolských, 

Vzpomínáme skončení 2. světové války
a obětí, které si vyžádala

Dětský svět vás zve…
…nejen na pravidelné dopolední Hrátky s batolátky v Rodinném centru Zvoneček a čtvr-
teční aerobik pro maminky, ale i na další akce:

Finanční poradenství – programy pro děti. Prezentace společnosti OVB (p. Stříbrná). 
7. května, pátek v 9:30 – ZŠ Karlovarská

Vnitřní řízená očista organismu. O metodě a preparátech MUDr. Jonáše (p.Holubová)
14. května, pátek v 9:30 – ZŠ Karlovarská

Máme rádi pohádky. Čtení a vyrábění v Galerii N211 
20. května, čtvrtek v 16:30 – Galerie N211

Výlet do ZOO v Chomutově. Jedem spolu za zvířátky - vláčkem tam a zase zpátky
22. května, sobota (odjezd v 8:44 z Nejdku)

Plavání s nejmenšími. Autobusový zájezd do bazénu v Potůčkách 
28. května, pátek (odjezd v 8:45 z Nejdku)

Chcete se připojit? 
Zavolejte Dětský svět 353 826 165 (Marcela) anebo 353 826 333 (Blanka).

BBllaannkkaa  HHoorráákkoovváá

Blanka Horáková

Panelová cesta v Bernově
V souvislosti s dořešením vlastnických vzta-
hů k panelové cestě v Bernově (sjezd z hlav-
ní silnice ke hrázi) sdělujeme, že tato komu-
nikace se nachází na soukromém pozemku
a majitel může zamezit užívání pro veřej-
nost. Příjezd ke hrázi je zajištěn z ulice
Kraslická za areálem V. Krále – odbočka
vlevo.

Změna vydávání 
rybářských lístků 

V souvislosti s účinností zák.č. 99/2004 Sb.
o rybářství došlo od 1.4.2004 ke změně
vydávání rybářských lístků, které od uvede-
ného data již nevydává oddělení stavebního
úřadu a ŽP MěÚ v Nejdku, ale pouze Odbor
životního prostředí Magistrátu města Karlo-
vy Vary (bývalá budova Okresního úřadu).

OOdddděělleenníí  SSÚÚaaŽŽPP  aa  OOTTPP  MMěěÚÚ  NNeejjddeekk

Oddělení SÚaŽP a OTP MěÚ Nejdek

O Z N Á M E N Í

OS JoN Nejdek informuje

V souvislosti se vstupem České republiky
do Evropské unie chceme naše čtenáře in-
formovat, že autorem vlajky Evropské unie
je rodák z Karlových Varů, který dostal 
v roce 1952 za tento počin v Západní Evro-
pě vyznamenání „Záslužní kříž“. Zemřel
roku 1988 v Japonsku.

Byl to Carl Weidl - Raymon, narozený 28.
března 1894 v Karlových Varech.

O životě tohoto trochu záhadného rodá-
ka z našeho kraje něco více v některém
příštím čísle NRL. Prameny: 
„Karlsbader Zeitung“ – březen 2001 a únor
2002 (a soukromý archiv autora).

LLiinnuuss  VVrrbbaa

Linus Vrba

Stejně jako v loňských květnových radničních listech, chtěli bychom i letos 
připomenout naší mladší generaci, že měsíc květen není jen měsícem lásky, 

ale také měsícem, ve kterém v roce 1945 skončily hrůzy 2. světové války.



Květen 2004 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

V tomto vydání se vypravíme dále od středu
města, budeme sledovat vývoj v Limnickém
údolí. Tvář krajiny zde doznala během 20.
století řady závažných změn. Pokud nebereme
v úvahu zástavbu rodinných domů na prvním
snímku (jeden z nich byl vystavěn již kolem
roku 1910, další postupem doby), stala se
snad největší dominantou zmiňovaného údolí
bezesporu budova dnešní Léčebny dlouhodobě
nemocných (čp. 975). K slavnostnímu 
otevření nemocnice došlo 12. listopadu 1932.
Musíme si však uvědomit, že právě v období
uskutečňování projektu trvala hospodářská
krize, a tak finanční zabezpečení stavebních
prací nové nemocnice skýtalo nemalé kompli-
kace. Nicméně po otevření se zde nalézaly
následující oddělení: chirurgie, interna a žen-
ské oddělení. Primářem byl MUDr. Kirschner.
Objekt sloužil po 2. světové válce dále zdra-
votnickým účelům. Později byla nemocnice
přebudována na plicní sanatorium. V součas-
nosti, jak už bylo řečeno, je střediskem péče
pro dlouhodobě nemocné občany.
Po dokončení nedalekého sídliště v 60. letech
se přikročilo k vybudování místních zahrádek
a garáží, které spoludotvářely ráz údolí. Počet
domů v této části města se rovněž značně
zvýšil, jejich realizace probíhá až doposud.

PPaavveell  AAnnddrršš

Pavel Andrš

Zdroj: Gedenkbuch der Stadt Neudek, 
IV. díl; Nejdečák, prosinec 2000, č. 12. 2004

počátek 30. let

Základní umělecká škola Nejdek informuje
Soutěž tanečních a jazzových orchestrů ZUŠ
V pátek 2.4. 2004 se v konferenčním sále LS Thermal v Karlových Varech konalo oblast-

ní kolo soutěže tanečních a jazzových orchestrů základních uměleckých škol. Za naši školu
se soutěže zúčastnil dvanáctičlenný taneční orchestr Steam, vedený zdejším učitelem  Kar-
lem Ronešem v obsazení: Jakub Vachel – bicí, Ester Schützeová – keyboard, Ondřej Schüt-
ze – keyboard, Pavel Schutze – trubka, Karel Rozkot – trubka, Roman Volf – trubka,
Tomáš Lev – trubka, Vladimír Cigánek – trubka, Aleš Král –tenor saxofon, Libor Čihák –
tenor saxofon, Kateřina Zítková – zpěv, Milan Zítka – zpěv. Orchestr podal přesvědčivý
výkon a ve své kategorii zvítězil. V této souvislosti také děkujeme nejdecké firmě Autodo-
prava Karel Rozkot za zajištění dopravy žáků, učitelů a nástrojů na soutěž a zpět.

Pozvánka na koncert
V úterý 18.5. 2004 v 17 hodin pořádá ZUŠ Nejdek „Koncert jazzové a populární hudby“.
V programu se představí žáci hudebního oboru. Srdečně zveme všechny příznivce těchto
žánrů. Vstupné zdarma.

MMiilloošš  BBaauummggäärrttll

Miloš Baumgärtl

, ředitel ZUŠ

Zveme všechny 
mladé závodníky(ce) na 1. ročník

NEJDECKÉHO 
AEROBICU,

který se koná 12.6. 2004
v tělocvičně ZŠ na náměstí Karla IV. 

v Nejdku u Karlových Varů. 

Eva Matoušková, Klub FC J+

Zveme seniory na Májové odpoledne,
které se bude konat dne 21. května 2004 ve 14 hodin v kinokavárně s oblíbeným

hudebníkem panem Brožem. Čeká na vás také překvapení v podobě „Obálky štěstí“.
Poplatek 15 Kč.   Rada Klubu seniorů

Jiskra Nejdek – oddíl badmintonu
pořádá ve dnech 

22. - 23. května 2004
třináctý ročník mezinárodního

turnaje dospělých – 

THUN CUP



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8 Květen 2004

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196 

Info – tel.: 353 312 443 (602 479 498) – p.Suchan
Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

7.5. 2004 – VAR, PANTA RAY
KD - Klubíčko. Začátek ve 20 hodin

14.5. 2004 – HORKÁ KAŠE, 
NIRVANA REVIVAL

KD - Klubíčko. Začátek ve 20 hodin

29.5. 2004 – VYPSANÁ FIXA
Začátek ve 20 hodin

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

St – Ne od 9 do 16 hodin

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

7.5. – 27.6 2004
Objevitelské plavby středověké Evropy

Výstava modelů historických lodí, 
jejichž autorem je pan Karel Pospíšil, 

nejdecký občan.

Vernisáž – 6. května 2004 v 17 hodin.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 10 – 17 hodin

VÝSTAVA

Robert Prokeš – Střípky
Výstava fotografií – vstup zdarma

Kino NEJDEK
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

30.5. 2004 v 15 hodin
O Smolíčkovi

Divadelní společnost Úsměv L. Frištenské
Velký sál kina, vstupné 25 Kč

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 – 21 hodin

VÝSTAVA
Obrázky ze sbírky majitele galerie

P D V
XV. Pouť dobré vůle

v Nejdku se uskuteční ve dnech 
18. - 20. června 2004

Malá velikonoční soutěž
Od 15. března probíhala v knihovně Malá
velikonoční soutěž. Děti měly za úkol vytvo-
řit malou velikonční dekoraci na špejli. Této
soutěže se zúčastnilo 24 dětí z dětského
oddělení a z pobočky a také kolektiv dětí 
z MŠ Nerudova a dívky z ÚSP v Rudné.
Všechny výrobky byly vystaveny v knihovně
ve vitrině , každý účastník obdržel dárkový
balíček se sladkou odměnou.

JJ..  VVííttkkoovváá

J. Vítková

, MěK Nejdek

Kruh přátel 
tentokrát bez hudby

Koncertem Miloslava Klause v Galerii N211
skončila 26. koncertní sezóna nejdeckého
Kruhu přátel hudby. Klausovým programem
Historické proměny klasické kytary nejdec-
ký kruh překročil hranici dvou set uspořáda-
ných koncertů (více v NRL 3/2004) a to je
dostatečný důvod pro ohlédnutí zpět za do-
savadní činností, ale především k zamyšlení
nad dalším směřováním. V příjemném pro-
středí galerie se po koncertě uskutečnilo
krátké neformální setkání příznivců komor-
ní hudby. Tohoto setkání spontánně využili
členové KPH k tomu, aby ocenili dlouhole-
tou práci svého předsedy Mgr. Milana Mi-
chálka, vynikajícího dramaturga a neúnavné-
ho propagátora a znalce klasické hudby. Na
dvoustém prvním koncertě tedy patřily ova-
ce zcela zaslouženě také jemu. zp



18. - 19. út, st 17:30, 20:00 ŠKOLA RO(C)KU
USA - Jak přijít k penězům a získat zpátky alespoň trochu sebeúcty? Možností je
spousta a hrdina komedie Richarda Linklatera v podání Jacka Blacka zkouší jednu
přinejmenším zábavnou. Z první rockové kapely ho vyhodili a druhou založí - a navíc
se šikovně zabydlí na jisté luxusní střední škole jako nový profesor.
vstupné: 52 + 1 Kč 106 minut, titulky nevhodný do 12 let

21. pá 17:30, 20:00 SPY KIDS 3: GAME OVER
USA – Třetí mise. Třetí dimenze. Poprvé 3D rozměr v každém kině! Tajní agenti Car-
men a Juni jsou opět zpátky na jejich dosud nejšílenější misi. Když se Carmen ztratí
v nové videohře vytvořené žroutem energie a času ToyMakerem, Juni je povolán do
akce. Během cesty virtuálním světem videohry musí Juni bojovat v stále vyšších a těž-
ších úrovních, než se mu podaří najít Carmen, aby mohli společnými silami definitiv-
ně přelstít a dokončit ToyMakerovu pátou úroveň a vypnout hru dříve, než skončí pro
všechny - pohltí celý svět.
vstupné : 67 + 1Kč 89 minut přístupný

24. po 17:30, 20:00 DOGVILLE
Dán./Švéd./Fr./VB/SRN/Fin./It./Holand. – Končí tu silnice, právo a spravedlnost –
a málem tu skončila i krásná Grace (Nicole Kidman). Počestní občané ztraceného
Dogvillu ji zotročují, ponižují a znásilňují. Nemá šanci, nemá zastání. S odevzdanou
pokorou přijímá osud ženy na útěku. V ateliérové kreaci avantgardního stylisty Larse
von Triera je však i čas pro její nelítostnou pomstu…
vstupné: 57 + 1Kč, ŠUP 138 minut, titulky nevhodný do 12 let

25. – 26. út, st 17:30, 20:00 BABA NA ZABITÍ
USA – Nancy a Alex (Drew Barrymore, Ben Stiller) jsou šťastní manželé, jejichž kari-

éry se slibně rozjíždějí. Ke všemu se jim podařilo sehnat dokonalý byt v tiché části
Nex Yorku. Má to ale háček – je to dvojbyt a pár jej musí sdílet s paní Connellyovou,
vetchou stařenkou. Realitní agent tvrdil, že se poslední dobou necítí moc dobře, nic-
méně vyjde brzy najevo, že paní Connellyová se rozhodně do hrobu nechystá. Navíc
je to neuvěřitelně otravná a agresivní babizna… Zoufalství manželů dosáhne takových
rozměrů, že se odhodlají k nejhoršímu. Baba má ovšem tuhý kořínek…
vstupné: 57 + 1Kč 97 minut, titulky nevhodný do 12 let

28. pá 17:30, 20:00 TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU
USA – Remake hororu podle skutečné událostí – v texaském okrese Travis se pro-
hání se svou motorovou pilou psychopat, jemuž smrdutě dýchá na záda jeho kani-
balská rodina, rozptylující se ve staré barabizně příležitostnými sadistickými hrátkami.
A skupina vysokoškoláků netuší, že tenhle výlet se díky jejich zvědavosti změní v krva-
vou past.
vstupné: 62 + 1Kč 98 minut, titulky přístupný od 15 let

PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  PPRROO  DDĚĚTTII

PŘEDSTAVENÍ PRO DÌTI

28. pá 9:30 JAK ŽOFKA POŘÁDALA…
ČR – pohádkové pásmo 63 minut vstupné: 9 + 1Kč

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  ČČEERRVVEENN  22000044

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2004

KILL BILL 2, SCARY MOVIE 3, OUT OF TIME, OHNIVÝ OCEÁN, BRATŘI JAK SE
PATŘÍ, SILNÝ KAFE, VÝPLATA, PETR PAN, STRAŠIDELNÝ DŮM

FFiillmmyy   oozznnaaččeennéé  ŠŠUUPP  jjssoouu  ššiirrookkooúúhhlléé,,  hhttttpp::// //wwwwww..kkiinnoosseerrvveerr..cczz

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé, http://www.kinoserver.cz

Květen 2004 9 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

K V Ě T E N  
3. – 4. po, út 17:30, 20:00 TAJEMNÉ OKNO
USA – Když se úspěšný spisovatel ocitne v existenciální a kreativní krizi a je zahnán
do kouta, je od něj možné očekávat cokoliv. A Mort Rainey je v tom momentálně až
po uši. Rozvádí se, již delší dobu nenapsal ani řádek a ke všemu kolem jeho chaty
začal šmírovat John Shooter, který ho stále halasněji obviňuje z krádeže příběhu.
Johny Depp a John Turturro v thrilleru o tom, že když jde o život, je člověk schopen
všeho.
vstupné: 62 + 1 Kč, ŠUP 96 minut, titulky přístupný od 15 let

6. – 7. čt, pá 17:30, 20:00 NUDA V BRNĚ
ČR – Standa a Olinka se seznámili na sportovní olympiádě. Po roce dopisování pozve
Olinka Standu na večeři k sobě domů – součástí pozvání je i nabídka společně strá-
vené noci. Do tohoto okamžiku vkládají oba velké naděje. Jenže ještě nikdy s nikým
nespali. Nastupují rady okolí – „jak na to“… Konečně nastane kýžené setkání…
Každý z hrdinů filmu dopadne jinak. Většinou hůře, než by si přál. Film byl oceněn pěti
Českými lvy za rok 2003.
vstupné: 52 + 1 Kč 103 minut nevhodný do 12 let

11. – 12. út, st  17:30, 20:00 KAMEŇAK 2
ČR – Zveme Vás do Kameňákova, kde se už zase dějí věci. Dobře známé postavy z nich
mají, každý trochu po svém, pěkně zamotané hlavy. K plejádě populárních herců se ten-
tokrát přidala Helena Růžičková, pro niž byla tato role bohužel rolí poslední. Přijďte se
do kina pobavit, zasmát, odpočinout si i zavzpomínat. Režie: Zdeněk Troška.
vstupné: 67 + 1Kč 105 minut přístupný

14. pá 17:30, 20:00 INVAZE BARBARŮ
Kanada/Francie – V padesáti si mohl univerzitní profesor Rémy ještě docela užívat,
ale nevyléčitelný nádor na mozku všechno změnil. A protože se mu nechtělo ode-
vzdaně umírat, připravili mu jeho blízcí program pro poslední dny. Tragikomická „vizi-
ta“ Denyse Arcanda vypráví o tom, co všechno je možné zažít na smrtelné posteli.
vstupné: 62 + 1Kč, ŠUP 99 minut, titulky nevhodný do 12 let

17. po 17:30, 20:00 LIDSKÁ SKVRNA
USA – Profesor Coleman Silk byl celý svůj život někým jiným a úspěšně se mu to daři-
lo skrývat. Pak ale stačila jedna nevinná a špatně vyložená věta, Coleman byl obviněn
z rasismu a dobrovolně odešel z pokrytecké univerzity. Skončila jeho kariéra, zemře-
la mu žena - ale pak se setkal s blízkou duší, do které se definitivně a naposled zami-
loval. Pravda o jeho minulosti ovšem musí vyjít najevo a následky mohou být tragické.
vstupné: 59 + 1Kč, ŠUP 110 minut, titulky přístupný od 15 let

Pozvánka na výstavu modelů historických lodí
Krajské muzeum Karlovy Vary pořádá v městě Nejdku pozoruhodnou výstavu modelů historických
lodí, jejichž autorem je pan Karel Pospíšil, občan Nejdku.  Vernisáž k výstavě nazvané „Objevitelské

plavby středověké Evropy“ se koná 6. května 2004 v 17 hodin v Nejdeckém muzeu.
Výstava obsahuje exponáty lodí, historii hlavních námořních objevů, obrazy a pojednání o vzniku Čes-

koslovenské námořní plavby. Srdečně zveme všechny zájemce. Výstava potrvá do 27. 6. 2004. 
Muzeum je otevřeno od středy do neděle vždy od 8:30 do 16:30 hod.



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 10 Květen 2004

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz


